
 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 1 de 23 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 55 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata,  viernes 1 de septiembre de 2023. 

 
  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 2 de 23 

 
  

 

 

 

 

 

 RESO-2023-2023-GDEBA-MSGP, REVOCANDO INCORPORACIÓN EN CALIDAD DE 

CADETES Y CADETAS, DE CIUDADANOS Y CIUDADANAS. 

 RESO-2023-2024-GDEBA-MSGP, LIMITANDO (ANEXO I) Y DESIGNANDO (ANEXO II) 

CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 

INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL. 

 RESO-2023-2025-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO RETIRO OBLIGATORIO POR 

INCAPACIDAD FÍSICA DE EFECTIVO POLICIAL. 

 RESO-2023-2062-GDEBA-MSGP, LIMITANDO  Y DESIGNANDO CARGOS, EN EL ÁMBITO 

DE LA JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE PLANEAMIENTO Y 

OPERACIONES POLICIALES, DIRECCIÓN DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 

PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS. 

 RESO-2023-2063-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA JEFATURA DE 

POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD RURAL, DIRECCIÓN OPERATIVA Y 

COORDINACIÓN VIAL, CARGO DE JEFE DESTACAMENTO VIAL 9 DE JULIO “CLASE B” 

(DEPARTAMENTO ZONA OPERATIVA VIAL II MERCEDES). 

 RESO-2023-2064-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASES AL SUBESCALAFÓN 

ADMINISTRATIVO (ANEXO I) Y AL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES (ANEXO 

II) DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESO-2023-438-GDEBA-SSGRYSPMSGP, PROCEDIENDO A LA HABILITACIÓN, EN EL 

ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DE LA EMPRESA DENOMINADA 

“SERVICIOS SEGURIDAD INTEGRAL PERALTA S.A” COMO PRESTADORA DE 

SERVICIOS DE CONTROL DE ADMISIÓN Y PERMANENCIA. 

 RESO-2023-446-GDEBA-SSGRYSPMSGP, PROCEDIENDO A LA HABILITACIÓN, EN EL 

ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DE LA EMPRESA DENOMINADA 

“SAKERHET CORP S.A” COMO PRESTADORA DE SERVICIOS DE CONTROL DE 

ADMISIÓN Y PERMANENCIA. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 3 de 23 

 
  

 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-2023-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Revocatoria de incorporación. Rodrigo Julián ACOSTA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO la incorporación de Cadetes y Cadetas a la Escuela de Policía “Juan Vucetich”, dispuesta por las 

Resoluciones N° 1089/20, N° 1589/21, N° 1362/22, N° 1689/22, N° 2949/22 y N° 3026/22, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con posterioridad a la incorporación dispuesta por las Resoluciones N° 1089/20, N° 1589/21, N° 1362/22, N° 

1689/22, N° 2949/22 y N° 3026/22 se procedió a la exclusión de Cadetes y Cadetas del curso de ingreso por alguna 

de las causales previstas en el Reglamento Interno para los alumnos de los Institutos de Formación Policial, aprobado 

por Resolución N° 1064/14, observando el procedimiento establecido por el Protocolo para incorporaciones, 

exclusiones y designaciones en Institutos de Formación Policial Básica, aprobado por Resolución N° 968/18; 

 

Que, asimismo, el Superintendente de Institutos de Formación Policial establece como medida accesoria la 

prohibición de reingreso a la Institución del Cadete y la Cadeta individualizados en el ANEXO II, que se incorpora al 

presente, conforme a las previsiones contenidas en el artículo 35 del Reglamento citado; 

 

Que, por tal motivo, corresponde revocar la incorporación en calidad de Cadetes y Cadetas de los ciudadanos citados 

en el ANEXO I, que se incorpora al presente, y disponer la prohibición de reingreso de los individualizados en el 

referido ANEXO II; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1o. Revocar la incorporación en calidad de Cadetes y Cadetas de las personas que se individualizan en 

el ANEXO I (IF-2023-33997134-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del presente acto administrativo, 

dispuesta por las Resoluciones N° 1089/20, N° 1589/21, N° 1362/22, N° 1689/22, N° 2949/22 y N° 3026/22. 

 

ARTÍCULO 2o. Disponer la prohibición de reingreso a la Institución del Cadete y la Cadeta que se individualizan en 

el ANEXO II (IF-2023-33997206-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del presente acto 

administrativo, con los alcances establecidos en el artículo 35 del Reglamento Interno aprobado por Resolución N° 

1064/14. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 4 de 23 

 
  

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Superintendencia de Institutos de Formación 

Policial, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la 

Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar 

al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-33997134-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO I Revocatoria de incorporación. Rodrigo Julián ACOSTA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ACOSTA RODRIGO JULIAN 39427553 425213 EX-2020-29301845- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 AGUILERA YAEL JAZMIN 43840355 435440 EX-2022-34306343- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 ARRUA RODRIGO HUGO MAXIMILIANO 43862904 433293 EX-2022-31099022- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 BARRERA MILAGROS MICAELA 50301038 435453 EX-2023-07362614- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 BETHENCOURT CHISTOPHER BRAIAN 38012212 435990 EX-2023-05278349- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 BURGUEÑO MELISSA 42294361 435995 EX-2023-09802778- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 CAÑETE ANGELICA MARIEL 40129887 434311 EX-2022-35562266- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 CEPEDA RUPPEL JUAN PABLO 43906795 434900 EX-2022-36568569- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 DI CARLO LAUTARO FRANCO ANTONIO 43598452 433807 EX-2022-37134158- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 DIAZ LUCAS BAHIANO 19033698 433369 EX-2022-37904926- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 DIAZ MARIN NAHUEL ERNESTO 38469255 432264 EX-2023-06564090- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 DO REIS LOPEZ JOANA ELIZABETH 37928272 435249 EX-2023-05361672- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 FERNANDEZ MAYRA AILIN 36525891 435259 EX-2022-31135212- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 FRANCO CINTHIA MICAELA 43016193 430032 EX-2021-25022614- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 GOLBANO MICHEL ARIEL 40350232 433177 EX-2022-35401700- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 GOMEZ JUAN CARLOS 40074143 432369 EX-2023-06564316- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 JAIMES FATIMA BELEN 38933515 434525 EX-2023-06034262- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 JUAREZ RODRIGO URIEL 43969069 433840 EX-2023-05628221- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 LANDRA MELANY ANAHI 42087418 433444 EX-2022-44203501- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 MALDONADO MICAELA 43260491 433697 EX-2022-37616628- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 MANQUENAO VERONICA ISABEL 36906704 435514 EX-2022-34298129- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 MONZON MAYDANA DEMIAN ALEXIS 44544676 433206 EX-2022-34778024- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 5 de 23 

 
  

23 MORALES MARIA ROSANA 39875187 435521 EX-2023-03878474- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 ROLDAN SANTIAGO 37926941 436135 EX-2023-00667109- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 ROMERO MELANY ALEXANDRA 44114941 435150 EX-2023-01778299- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 RUBIANCO JEREMIAS DANIEL 43737840 433878 EX-2022-25889358- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 SANTILLAN ANDREA GISELLE 38457071 437600 EX-2023-07937479- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 VARGAS PATRICIA ANGELICA 37756145 436168 EX-2023-09799856- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 VERA JUAN MANUEL 43509865 436172 EX-2023-00664151- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 
 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2023-33997206-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO II Revocatoria de incorporación. Rodrigo Julián ACOSTA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO II 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 DIAZ MARIN NAHUEL ERNESTO 38469255 432264 EX-2023-06564090- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 JAIMES FATIMA BELEN 38933515 434525 EX-2023-06034262- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 6 de 23 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-2024-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. SUAREZ, María Cristina y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes EX-2023-19200165-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-26526750-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2023-25018130-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-12501942-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2023-25019506-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-25390938-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2023-23527634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-25373897-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2023-22091367-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-26662100-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2023-11575256-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2020-14825148-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2022-15380251-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-31552396-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, EX-2022-10747403-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-11120816-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales se propicia la designación de personal policial en cargos de la 

Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de Investigaciones en 

Función Judicial a su ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a su Nomenclador de 

Funciones y Directorio de Competencias aprobado por Resolución N° 525/17 - complementaria de la Resolución N° 

199/16-; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se gestiona la limitación del personal policial en los cargos que se detallan en el ANEXO I, que se incorpora al 

presente acto administrativo; 

 

Que, asimismo, se propicia la designación de personal policial en los cargos que se indican en el ANEXO II, que se 

incorpora al presente acto administrativo; 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el personal policial mencionado para desempeñar las 

funciones asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 7 de 23 

 
  

ARTÍCULO 1o. Limitar, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, la designación en los cargos que se 

detallan, del personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2023-34029382-

GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2o. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Investigaciones en Función Judicial, en los cargos que en cada caso se especifica, al personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2023-34029402-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del acto administrativo, quedando exceptuado, en caso de corresponder, de las disposiciones contenidas en 

el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para 

ocupar dichos cargos. 

 

ARTÍCULO 3o. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-34029382-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO I. Designación de cargo. SUAREZ, María Cristina y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 

Comisario Mayor del Subescalafón Comando Adrián Leonardo PETRONI (DNI 22.006.259 - clase 1971), Legajo N° 

21.134, a quien se le limita a partir del 13 de junio de 2023, la designación en el cargo de Jefe Delegación 

Departamental de Investigaciones en Función Judicial Necochea, dispuesta mediante Resolución N ° 1399/21. 

 

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio Gastón GUILLEN (DNI 21.055.747 - clase 1969), Legajo N° 

20.228, a quien se le limita a partir del 13 de junio de 2023, la designación en el cargo de Jefe Subdelegación 

Departamental de Investigaciones en Función Judicial Miramar (Delegación Departamental de Investigaciones en 

Función Judicial Mar del Plata), dispuesta mediante Resolución N° 976/21. 

 

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ángel Edgardo MERCADO (DNI 22.400.317 - clase 1971), Legajo 

N° 21.947, a quien se le limita a partir del 23 de mayo de 2023, la designación en el cargo de Segundo Jefe 

Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Matanza, dispuesta mediante Resolución N° 

289/22. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 8 de 23 

 
  

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Oscar Andrés QUINTANA (DNI 25.262.141 - clase 1976), Legajo 

N° 23.253, a quien se le limita a partir del 10 de mayo de 2023, la designación en el cargo de Jefe Subdelegación 

Departamental de Investigaciones en Función Judicial Arrecifes (Delegación Departamental de Investigaciones en 

Función Judicial San Nicolás), dispuesta mediante Resolución N° 1210/21. 

 

Comisario del Subescalafón Comando Alberto Orlando CHIARAVALLOTI (DNI 26.665.111 - clase 1978), Legajo 

N° 24.179, a quien se le limita a partir del 17 de mayo de 2023, la designación en el cargo de Segundo Jefe 

Departamento Casos Especiales (Departamento Casos Especiales), dispuesta mediante Resolución N° 138/22. 

 

Subcomisario del Subescalafón Comando Sergio Ariel RAMUNDO (DNI 23.164.550 - clase 1972), Legajo N° 

21.158, a quien se le limita a partir del 21 de junio de 2023, la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría 

(Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mar del Plata), dispuesta mediante Resolución N° 

867/21. 

 

 

 
 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-34029402-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO II. Designación de cargo. SUAREZ. María Cristina y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO II 

 

JEFA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL SAN 

MARTÍN 
 

Comisaria Mayor del Subescalafón Comando María Cristina SUAREZ (DNI 20.185.097 - clase 1968), Legajo N° 

18.916. 

 

JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

NECOCHEA 
 

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Sergio Gastón GUILLEN (DNI 21.055.747 - clase 1969), Legajo N° 

20.228. 

 

JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL LA 

MATANZA 
 

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Flavio Andrés MARINO (DNI 28.231.445 - clase 1980), Legajo N° 

24.310. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 9 de 23 

 
  

SEGUNDO JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

PERGAMINO 
 

Comisario del Subescalafón Comando Cristian Luján CARRERAS (DNI 25.582.897 - clase 1977), Legajo N° 

25.519. 

 

SEGUNDO JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

LA MATANZA 
 

Comisario del Subescalafón Comando Alberto Orlando CHIARAVALLOTI (DNI 26.665.111 - clase 1978), Legajo 

N° 24.179. 

 

SEGUNDO JEFE DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

MORÓN 
 

Comisario del Subescalafón Comando Jorge Manuel FRANCO (DNI 23.025.635 - clase 1972), Legajo N° 21.399. 

 

JEFA SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

TANDIL (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL AZUL) 
 

Comisaria del Subescalafón Comando Gabriela Soledad LENCINA (DNI 27.723.453 - clase 1979), Legajo N° 

26.272. 

 

JEFE SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

ARRECIFES (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

SAN NICOLÁS) 
 

Comisario del Subescalafón Comando Esteban Adrián PADILLA ALVAREZ (DNI 24.505.751 - clase 1975), Legajo 

N° 23.842. 

 

JEFE SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

BARADERO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

SAN NICOLÁS) 
 

Subcomisario del Subescalafón Comando Luciano José CAPOBIANCO (DNI 29.723.991 - clase 1983), Legajo N° 

26.889. 

 

JEFE SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

MIRAMAR (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

MAR DEL PLATA) 
 

Subcomisario del Subescalafón Comando Sergio Ariel RAMUNDO (DNI 23.164.550 - clase 1972), Legajo N° 

21.158. 

 

JEFE GABINETE DELITOS CONTRA LA INTEGRIDAD SEXUAL, MINORIDAD Y BÚSQUEDA DE 

PERSONAS (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

SAN NICOLÁS) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Iván Ulises BRAVO (DNI 26.126.834 - clase 1977), Legajo N° 

172.302. 

 

JEFE GABINETE ANTISECUESTRO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL NECOCHEA) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Germán Matías TIRANTI (DNI 27.707.962 - clase 1980), Legajo N° 

176.691. 

 

JEFE SECCIÓN APOYO ADMINISTRATIVO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE 

INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL BAHÍA BLANCA) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando Esteban GROSSO (DNI 27.099.981 - clase 1979), Legajo N° 167.699. 

 

JEFA SECCIÓN APOYO LOGÍSTICO (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL LOMAS DE ZAMORA) 
 

Oficial Inspectora del Subescalafón Comando Yesica Rocío CHAVEZ (DNI 33.650.663 - clase 1988), Legajo N° 

176.458. 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 10 de 23 

 
  

 

JEFA SECCIÓN PERSONAL (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL NECOCHEA) 
 

Oficial Inspectora del Subescalafón Comando Carolina Elizabeth TORRES (DNI 26.778.492 - clase 1978), Legajo 

N° 169.976. 

 

JEFA SECCIÓN PERSONAL (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL MORENO - GENERAL RDRÍGUEZ) 
 

Teniente del Subescalafón Servicios Generales Delma Mariela PUJOL (DNI 25.980.500 - clase 1977), Legajo N° 

157.333. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-2025-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Retiro obligatorio por incapacidad física. Selso Román BARRIENTOS 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-29375138-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita el retiro 

obligatorio por incapacidad física del Mayor del Subescalafón General, Selso Román BARRIENTOS, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó con fecha 18 de mayo de 2023 que el BARRIENTOS 

presenta una incapacidad total y permanente del setenta por ciento (70%) para las tareas policiales, adquirida durante 

la relación de dependencia, ajenas al servicio; 

 

Que con fecha 3 de agosto de 2023 dicha Junta rectifica su dictamen, estableciendo que el cuarenta por ciento (40%) 

de su incapacidad resulta imputable al servicio en los términos de las Resoluciones N° 3564/03 y N° 6884/04, el doce 

por ciento (12%) imputable en los términos de la Resolución N° 1267/16 y el dieciocho por ciento (18%) restante 

ajena al mismo; 

 

Que las citadas Resoluciones N° 3564/03 y N° 6884/04 declararon imputables al servicio las lesiones de carácter leve 

padecidas por el Mayor del Subescalafón General BARRIENTOS, siendo alcanzadas por las previsiones del artículo 

119 del Decreto Ley N° 9550/80; 

 

Que, por su parte, mediante la Resolución N° 1267/16 se declaró que las lesiones graves sufridas por el agente se 

encuadran dentro de las previsiones del artículo 339 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que de su situación de revista surge que en la actualidad registra más de veinticinco (25) años de antigüedad en la 

Institución; 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 11 de 23 

 
  

 

Que procede disponer el pase a retiro obligatorio por incapacidad física del Mayor del Subescalafón General 

BARRIENTOS, a tenor de lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Disponer el retiro obligatorio por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, del Mayor 

del Subescalafón General, Selso Román BARRIENTOS (DNI 22.234.073 - clase 1971), Legajo N° 145.947, en los 

términos de los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 2o. Requerir al Mayor del Subescalafón General, Selso Román BARRIENTOS (DNI 22.234.073 - clase 

1971), Legajo N° 145.947, en caso de corresponder, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración 

jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-2062-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. GIMENEZ, Patricia Lorena y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO los expedientes EX-2023-32433837-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2023-29128550-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP y EX-2023-31714132-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales se propicia la 

designación de personal policial en cargos de la Superintendencia de Planeamiento y Operaciones Policiales, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de 

Planeamiento y Operaciones Policiales a su ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a 

su Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aprobado por Resolución N° 526/17; 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 12 de 23 

 
  

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se gestiona la limitación, a partir del 11 de julio de 2023, del Comisario del Subescalafón Comando, Daniel 

Ezequiel SARAPURA, en el cargo de Jefe División Delegación Departamental de Custodia de Objetivos Fijos, 

Personas y Traslado de Detenidos San Martín (Dirección de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de 

Detenidos), en el que fuera designado mediante Resolución N° 2389/22; 

 

Que, asimismo, el Director de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos propicia la designación 

de personal policial en los cargos que se indican en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora al presente acto 

administrativo; 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el personal policial mencionado para desempeñar las 

funciones asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir del 11 de julio de 2023, la designación del Comisario del Subescalafón Comando, 

Daniel Ezequiel SARAPURA (DNI 29.522.682 - clase 1982), Legajo N° 25.392, en el cargo de Jefe División 

Delegación Departamental de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos San Martín (Dirección 

de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos), dispuesta mediante Resolución N° 2389/22. 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Planeamiento y Operaciones Policiales, Dirección de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de 

Detenidos, en los cargos que en cada caso se especifica, al personal policial cuyos datos de individualización se 

consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-34029497-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

presente acto administrativo, quedando exceptuado de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones 

y Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos. 

 

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con 

la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 13 de 23 

 
  

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2023-34029497-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación de cargo. GIMENEZ, Patricia Lorena y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 
 
JEFA DIVISIÓN DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 

PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS SAN MARTÍN (DIRECCIÓN DE CUSTODIA DE 

OBJETIVOS FIJOS, PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS) 
 

Comisaria del Subescalafón Comando Patricia Lorena GIMENEZ (DNI 23.961.624 - clase 1974), Legajo N° 23.046. 

 

JEFE DIVISIÓN DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 

PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS MAR DEL PLATA (DIRECCIÓN DE CUSTODIA DE 

OBJETIVOS FIJOS, PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS) 
 

Comisario del Subescalafón Comando Miguel Ángel LATTANZIO (DNI 26.272.185 - clase 1977), Legajo N° 

26.269. 

 

JEFE DIVISIÓN DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 

PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS QUILMES (DIRECCIÓN DE CUSTODIA DE OBJETIVOS 

FIJOS, PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS) 
 

Comisario del Subescalafón Comando Daniel Ezequiel SARAPURA (DNI 29.522.682 - clase 1982), Legajo N° 

25.392. 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 14 de 23 

 
  

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-2063-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. CALVIÑO, José Oscar 

______________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO el expediente EX-2022-42727571- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la 

designación del Oficial Principal del Subescalafón Comando, José Oscar CALVIÑO, en el cargo de Jefe 

Destacamento Vial 9 de Julio “Clase B” (Departamento Zona Operativa Vial II Mercedes), en el ámbito de la 

Superintendencia de Seguridad Vial, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de Seguridad Vial a su 

ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a su Nomenclador de Funciones y Directorio 

de Competencias aprobado por Resolución N° 1421/15 -y sus complementarias N° 2500/07 y N° 2803/07-; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que el Superintendente de Seguridad Vial propicia la designación del Oficial Principal del Subescalafón Comando, 

José Oscar CALVIÑO, Legajo N° 175.375, en el cargo de Jefe Destacamento Vial 9 de Julio “Clase B” 

(Departamento Zona Operativa Vial II Mercedes); 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el Oficial Principal del Subescalafón Comando CALVIÑO 

para desempeñar las funciones asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de 

Funciones y Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dicho cargo; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 –modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Seguridad Rural, Dirección Operativa y Coordinación Vial, al Oficial Principal del Subescalafón Comando, José 

Oscar CALVIÑO (DNI 28.471.200 - clase 1980), Legajo N° 175.375, en el cargo de Jefe Destacamento Vial 9 de 

Julio “Clase B” (Departamento Zona Operativa Vial II Mercedes), quedando exceptuado de las disposiciones 

contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía a 

requerida para ocupar dicho cargo. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 15 de 23 

 
  

ARTÍCULO 2°. Requerir al Oficial Principal del Subescalafón Comando, José Oscar CALVIÑO (DNI 28.471.200 - 

clase 1980), Legajo N° 175.375, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la 

declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-2064-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 25 de Agosto de 2023 

 

Referencia: Pase a los Subescalafones Administrativo y Servicios Generales. MARTORELLI, Marcelo 

Eduardo y otros. 

_____________________________________________________________________________________ 

 
VISTO los expedientes por los cuales se propicia regularizar la situación de revista de personal de las Policías de la 

Provincia de Buenos Aires de los Subescalafones Comando y General, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en los ANEXOS I y II que se incorporan al presente, serán tratados en forma conjunta en 

único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias; 

 

Que la Dirección de Sanidad dictaminó que los agentes individualizados en los citados ANEXOS I y II han perdido la 

aptitud para desempeñar actividades propias del personal de los Subescalafones Comando y General, 

correspondiendo, por lo tanto, aplicar las disposiciones del artículo 25 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 

1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que a tenor de lo dictaminado por Asesoría General de Gobierno en el expediente N° EX-2020- 12707099-GDEBA-

DDPRYMGEMSGP (Acta N° ACTA-2020-15247566-GDEBA-SLN4AGG) se determinará, asimismo y conforme a 

lo normado por el artículo 138 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, el alta en tareas no operativas del 

personal policial que padezca lesiones o enfermedades que le impidan el ejercicio de las funciones propias de su 

grado y función, acorde a los plazos que estipula, sin distinguir carácter y calificación de la lesión, quedando 

reservado lo previsto por el artículo 24 de la Ley N° 13.982 y 145 de su Reglamentación para los supuestos en que la 

incapacidad se derive de enfermedad o lesiones sufridas en “acto de servicio”; 

 

Que, consecuentemente, procede en la instancia el dictado del pertinente acto administrativo que disponga el pase de 

Subescalafón del personal policial que se consigna en los ANEXOS I y II; 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 16 de 23 

 
  

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Administrativo, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2023-34029253-GDEBA-DPRPMSGP), 

que forma parte integrante del presente acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Servicios Generales, del 

personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2023-34029265-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del 

Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-34029253-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO I. Pase a los Subescalafones Administrativo y Servicios Generales. MARTORELLI, Marcelo 

Eduardo y otros. 
______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 
COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO    

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 MARTORELLI MARCELO EDUARDO 22312382 022421 EX-2023-20454840- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 17 de 23 

 
  

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 AGUIRRE BRENDA BRIGIDA 28572377 165759 EX-2023-26968758- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 OUVIÑA MONICA ALEJANDRA 30468296 164225 EX-2023-26052987- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 OVIEDO ADRIANA GABRIELA 31553233 164527 EX-2023-24789993- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 LEDESMA SANDRA ELIANA 34434408 177331 EX-2023-23449674- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 RAFAELLI DAMIAN ALBERTO 29808008 164924 EX-2023-27952424- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 RODRIGUEZ FERNANDA LORENA 26183778 173974 EX-2023-24122409- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 ROMERO DIANA ELIZABETH 28992265 162008 EX-2023-22936756- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL AYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 BOCCELLARI FRANCO ROBERTO 34125808 186925 EX-2023-23550972- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 CAÑAS BERTA SOLEDAD 35155421 189756 EX-2023-25269472- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 CASTRO FRANCO DAMIAN 35019047 189750 EX-2023-23432028- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 CORDOBA CLAUDIA ROSANA 29410432 188023 EX-2023-13227855- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 GONZALEZ MATIAS EMMANUEL 35406438 187927 EX-2023-25231434- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 SALAS CRISTIAN JAVIER 33333655 187979 EX-2023-24103755- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 ZUFRIATEGUI GLADYS LORENA 32585603 183253 EX-2023-28346727- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

16 ALEGRE YAMILA MARIEL 40063521 493288 EX-2023-26981712- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 BARRAGAN RENZO XAVIER 35892662 417804 EX-2023-25869593- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 BOJANOVICH JENNIFER MICAELA 38835221 193301 EX-2023-22940335- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 BORQUEZ FRANCO GASTON ALBERTO 34034780 193330 EX-2023-22944842- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 BRAVO REBECA SUSANA 33100124 193363 EX-2023-24790378- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 CABRERA GERMAN EMANUEL 38546172 482919 EX-2023-22946884- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 DAVALOS IRALA SILVANA 39849034 418366 EX-2023-23424195- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 ESPINOSA ERICA GRACIELA 41194484 419771 EX-2023-13241030- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 GONZALEZ JUAN ALFREDO 36531058 420314 EX-2023-28112343- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 GONZALEZ MARIA NOELIA 36907796 199713 EX-2023-22937910- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 MALDONADO HECTOR DANIEL 36817869 420355 EX-2023-28633043- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 PATOCO MARCELO RAUL 28414103 477528 EX-2023-23419742- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 SANCHEZ BARBARA 36869008 200835 EX-2023-26401563- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 ULLOA CARLA ANDREA 32924662 200842 EX-2023-23453305- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 VILLALBA JENIFER SOLANGE 38271609 420490 EX-2023-27086117- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 18 de 23 

 
  

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-34029265-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 11 de Agosto de 2023 

 

Referencia: ANEXO II. Pase a los Subescalafones Administrativo y Servicios Generales. MARTORELLI, Marcelo 

Eduardo y otros. 
______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO II 

 

CAPITAN DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 PACHECO CLAUDIO JAVIER HORACIO 24525690 158154 EX-2023-23947074- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CORNO EDUARDO DOMINGO 26709598 163815 EX-2023-25225901- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 MARTINEZ SONIA LEONOR 22994692 152172 EX-2023-22859042- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 BARRAGAN DELMIRA MABEL 29472772 179353 EX-2023-22364292- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 BOCHIARDI MARICEL GABRIELA 31169638 171588 EX-2023-27936708- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 GENSON MARINA ESTER 29579954 167683 EX-2023-26670078- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 GUTIERREZ MARIANO ISMAEL 32195150 178279 EX-2023-26684058- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 LEDO GEORGINA SOLEDAD 29345960 177332 EX-2023-23452336- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 MORENO EZEQUIEL ADRIAN 27224774 175437 EX-2023-28633154- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 BELOZO CARLA BETIANA 30344404 167967 EX-2023-11640438- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 CALVO ELBA LORENA 28872686 181696 EX-2023-28827357- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 CARABAJAL CINTIA GISELA 30414411 165915 EX-2023-23654161- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 CLAUS CLAUDIO DANIEL 34056997 186102 EX-2023-22475253- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 CORTEGOZO AYELEN ROMINA 32869069 174607 EX-2023-22768642- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 DIOSQUEZ EDITH ISABEL 29413740 171715 EX-2023-26739898- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 GISONDI SANDRA ALICIA 21865917 146510 EX-2023-26052908- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 GONZALEZ MARIA MILAGROS 28259128 171809 EX-2023-13226520- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 IFRAN ELIANA ELISABETH 31391729 179960 EX-2023-24668538- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 LUPIA ALBERTO ALEJANDRO 26844469 168123 EX-2023-22559271- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 MAIDANA NATALIA SOLEDAD 32484334 172816 EX-2023-20674502- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 MENEGUZZI LUIS NAZARENO 30799940 170839 EX-2023-23930210- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 QUINTANA VICTOR DANIEL 35078032 180446 EX-2023-22559374- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 RIEDEL RODOLFO JULIAN 25233333 173364 EX-2023-27378412- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 RIOS BARBARA BELEN 36987416 187832 EX-2023-25829556- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 RODRIGUEZ MARIANELA JAQUELINE 30531798 173977 EX-2023-24559663- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 ROMERO LEONARDO RUBEN 32363539 175456 EX-2023-23472173- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 SEGOVIA VALERIA ALEJANDRA 30227915 187380 EX-2023-24790078- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 19 de 23 

 
  

28 TORRES CINTIA DAIANA 32356312 168189 EX-2023-22370784- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 TORRES MARIA FLORENCIA 34424731 187873 EX-2023-22995773- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SARGENTO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 ACOSTA CATERINA DAIANA 35321383 180638 EX-2023-13001863- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 ACOSTA ROCIO BELEN 37399095 191133 EX-2023-27698623- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 ARAUJO CAMILA 37028826 200229 EX-2023-24164947- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

33 BALVIDARES NESTOR ALEJANDRO 32336457 189706 EX-2023-23577418- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 BATTISTA FRANCISCO 37951125 193116 EX-2023-23470433- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 BONGIANINO PAMELA YOLANDA 31350137 193313 EX-2023-26159726- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 CACERES ETELVINA BEATRIZ 30931503 485850 EX-2023-22057822- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

37 CARRERAS ORLANDO DANIEL 29227093 180741 EX-2023-21478975- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 CENTURELLI GISELLE ESTEFANIA 34402697 193856 EX-2023-24093923- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

39 CEPEDA YOLANDA BEATRIZ 35170750 472896 EX-2023-22933851- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

40 CIAPPONI MAYRA ALEJANDRA 35432269 191746 EX-2023-26214825- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 DA SILVA ABIGAIL 38829709 194226 EX-2023-18303165- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

42 DE ROO ALDANA ESTEFANIA 38820622 412201 EX-2023-23528747- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

43 DIAZ BANEGA MELINA AYELEN 36908128 412656 EX-2023-22507852- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

44 DIAZ LAUTARO EXEQUIEL 35640808 194403 EX-2023-26912536- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

45 DURAN MARIANA ISABEL 27783965 471160 EX-2023-26159331- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

46 ESPINDOLA IRENE MICAELA 34740425 476790 EX-2023-22222632- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

47 FERNANDEZ SOSA LEONARDO DARIO 35612170 201160 EX-2023-26053595- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

48 FIGUEROA MARIA BELEN 34851717 183295 EX-2023-22761420- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

49 GONZALEZ ANABELLA LIS 31718620 473500 EX-2023-24633380- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

50 GONZALEZ RODOLFO DIEGO MARTIN 30667110 187000 EX-2023-22858406- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

51 GUERREIRO NETO VANINA LORENA 30680001 195599 EX-2023-22316344- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

52 GUEVARA GASTON ISAIAS 31421861 182855 EX-2023-23517476- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

53 GUZMAN YESICA ALEJANDRA 31018622 200355 EX-2023-26741244- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

54 KOLTUNSKI MATIAS NICOLAS 38957412 411228 EX-2023-22883750- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

55 LUPORINI ANTONELA 36500779 413394 EX-2023-26377606- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

56 MAQUEDA ELIANA MARICEL 36523952 190776 EX-2023-22225312- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

57 MOLINARI GUSTAVO HERNAN 32527209 496765 EX-2023-28681052- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

58 MONTALIVET MARIANA BELEN 35540483 473190 EX-2023-23505790- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

59 PEREIRA ROMINA ESTHER 33613751 191446 EX-2023-23232293- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

60 PEREYRA RAQUEL NOEMI 29817988 199830 EX-2023-24705519- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

61 RIVAS ANGELICA LARISA 36441898 484298 EX-2023-27759329- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

62 RODRIGUEZ ALEXIS GUSTAVO DAMIAN 37373223 202289 EX-2023-26735337- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

63 ROMEO JORGE ANTONIO 25312563 165651 EX-2023-11571784- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

64 RUIZ TATIANA 35856722 413995 EX-2023-23547836- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

65 SANCHEZ JONATAN HERNAN 33338672 198657 EX-2023-22933216- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

66 SANTILLAN ANALIA DEL VALLE 31107305 202202 EX-2023-22857820- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

67 SOSA CABAÑEZ ADRIAN RAMIRO 36050971 183587 EX-2023-16838751- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

68 TISO JESICA DAIANA 32896294 484883 EX-2023-22933585- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

69 TORCIVIA ELIANA GISELA 33047608 183186 EX-2023-26079035- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

70 WOZNICHKA YANINA BEATRIZ 31838784 483124 EX-2023-26033771- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

71 ACEVEDO SOLANGE DE LOS ANGELES 40301374 421747 EX-2023-23947005- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

72 ACHUCARRO MARIA BELEN 34488164 192367 EX-2023-24790358- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

73 ALI ESTEFANIA 39342506 492198 EX-2023-27950267- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

74 ALMIRON CARLA MELINA 39163355 418038 EX-2023-26918728- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

75 ALVAREZ LUCIANO SANTIAGO 33777105 472770 EX-2023-26965110- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 20 de 23 

 
  

76 AMARILLO MARIA ISABEL 37986403 201399 EX-2023-27086050- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

77 AMUD MAIRA DANIELA RITA 35801585 490895 EX-2023-24753313- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

78 BAEZ MARCELO MICAEL 36455820 498502 EX-2023-23714923- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

79 BAIER CARLOS FRANCISCO 32234766 497884 EX-2023-19139207- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

80 BARGAS MELINA RAQUEL 31465177 482075 EX-2023-22560961- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

81 BARRECA MAYDANA ROMINA ANTONELLA 33558759 472808 EX-2023-27378448- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

82 BAUTISTA BRENDA AYELEN 38689816 472814 EX-2023-26964622- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

83 BILBAO DIANA 35235966 193257 EX-2023-13228442- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

84 BRAMAJO VICTORIA SOLEDAD LUJAN 32153476 496714 EX-2023-23498300- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

85 BROWN STELLA MARIS 33305401 472842 EX-2023-24828712- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

86 BULACIO MARIA LAURA 31772893 482092 EX-2023-13025299- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

87 BURGUEÑO CAMILA ELIZABETH 39151154 412972 EX-2023-24675856- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

88 CABALLERO ELIANA SOLEDAD 36394718 474470 EX-2023-26053240- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

89 CAMIO NESTOR NICOLAS 38401429 496720 EX-2023-23431941- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

90 CAMPOS CLAUDIA HAYDEE 30801477 476999 EX-2023-24631999- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

91 CASTILLO IVAN EZEQUIEL 39328871 418803 EX-2023-27086063- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

92 CEJAS JESICA GISELLE 37893838 416207 EX-2023-23751853- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

93 CHAAR FLORENCIA BELEN 34653781 193892 EX-2023-11596711- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

94 CORIA DANIELA LUCIA 38102724 201965 EX-2023-21533417- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

95 CORREA YESICA DAIANA 37147005 194132 EX-2023-12890264- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

96 CRUZ YESICA TAMARA 32905949 478199 EX-2023-23946699- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

97 CUELLO ROCIO BELEN 37021961 485213 EX-2023-13230845- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

98 DE ANGELI FLORENCIA MICAELA 40492635 424414 EX-2023-27899167- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

99 DE LA ROSA LUCIANO SEBASTIAN 40064982 412996 EX-2023-27697818- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

100 DE OLASO MARISOL NATALIA SOLEDAD 27622051 472947 EX-2023-25148043- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

101 DEMARE DAIANA VANESA 31538774 412653 EX-2023-27946602- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

102 DI SCIULLO FRANCO 37895168 477485 EX-2023-23473266- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

103 ESPOSITO GISELA PAOLA 33348305 477491 EX-2023-23455074- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

104 FARIOLI CRISTIAN GABRIEL 36883830 484201 EX-2023-22225505- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

105 FERNANDEZ GABRIELA ALEJANDRA 27818161 481040 EX-2023-20645477- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

106 FOLONIER VERONICA DE LOS ANGELES 32861148 414138 EX-2023-24049274- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

107 FRANCABILA CINTIA MAILEN 39281678 489198 EX-2023-26969164- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

108 GALLARDO ANDREA SOLEDAD 33875356 195036 EX-2023-22034068- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

109 GALLO JIMENA NAHIR 37113368 202011 EX-2023-22774814- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

110 GARCIA FEDERICO JULIAN 37201359 421084 EX-2023-24637970- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

111 GHERBI JORGE IGNACIO 34582178 488767 EX-2023-24166414- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

112 GIORDANO EVELYN ANABEL 34907901 488392 EX-2023-22503715- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

113 GOMEZ MARIELA NOEMI 33554303 470198 EX-2023-24632127- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

114 GONZALEZ IVANA BELEN 37059109 484105 EX-2023-16310262- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

115 GONZALEZ MARIA SOLEDAD 29931271 479065 EX-2023-24093959- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

116 GRANEA CAREN ANABEL 42298894 486119 EX-2023-25226540- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

117 GRENDELMEIR NORMA EDITH 37017760 195574 EX-2023-18571592- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 21 de 23 

 
  

 

 
 

Resolución 

 

 

Número: RESO-2023-438-GDEBA-SSGRYSPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 14 de Julio de 2023 

 

 

Referencia: RESOLUCIÓN “SERVICIOS SEGURIDAD INTEGRAL PERALTA S.A” 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2022-07192523-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la empresa “SERVICIOS SEGURIDAD INTEGRAL PERALTA S.A.”, solicita su 

habilitación como empresa Prestadora de Servicios de Control de Admisión y Permanencia; 

 

Que a fojas 2 luce agregada nota de solicitud de habilitación, por parte de la firma solicitante; 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los recaudos legales, 

exigidos por N° 26.370 y Provincial N° 13.964 y su Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

Que Asesoría Jurídica perteneciente a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada, ha tomado intervención en el ámbito de su competencia; 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la empresa 

“SERVICIOS SEGURIDAD INTEGRAL PERALTA S.A”; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 2°, 10 y 

23 de la Ley N° 15.164 y modificatorias y artículos 2° y 9° del Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

Por ello, 

 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESO-2021-1928-GDEBA-MSGP 
 

EL SUBSECRETARIO DE GESTION DE REGISTROS Y 
 

SEGURIDAD PRIVADA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Proceder a la habilitación en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de la empresa denominada, 

“SERVICIOS SEGURIDAD INTEGRAL PERALTA S.A” como Prestadora de Servicios de Control de Admisión y 

Permanencia, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad con sede en calle Dardo Rocha N° 

1347, de la Localidad de Roque Perez, Provincia de Buenos Aires. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 22 de 23 

 
  

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Dirección del Registro de Controladores de Admisión y 

Permanencia, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 

 

 

RESOLUCIÓN N° 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-446-GDEBA-SSGRYSPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Julio de 2023 

 

Referencia: RESOLUCION EMPRESA SAKERHET CORP S.A 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2023-27097900-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la empresa “SAKERHET CORP S.A.”, solicita su habilitación como empresa Prestadora 

de Servicios de Control de Admisión y Permanencia; 

 

Que a fojas 2 luce agregada nota de solicitud de habilitación, por parte de la firma solicitante; 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los recaudos legales, 

exigidos por N° 26.370 y Provincial N° 13.964 y su Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

Que Asesoría Jurídica perteneciente a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada, ha tomado intervención en el ámbito de su competencia; 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la empresa 

“SAKERHET CORP S.A”; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 2°, 10 y 

23 de la Ley N° 15.164 y modificatorias y artículos 2° y 9° del Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

Por ello, 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 55  La Plata, viernes 1 de septiembre de 2023 
 

  
Página 23 de 23 

 
  

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESO-2021-1928-GDEBA-MSGP 
 

EL SUBSECRETARIO DE GESTION DE REGISTROS Y 
 

SEGURIDAD PRIVADA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Proceder a la habilitación en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de la empresa denominada, 

“SAKERHET CORP S.A” como Prestadora de Servicios de Control de Admisión y Permanencia, cuya 

responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad con sede en calle Dr: Alfredo Palacios N° 2347, de la 

Localidad de Valentín Alsina, Partido de Lanús, Provincia de Buenos Aires. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Dirección del Registro de Controladores de Admisión y 

Permanencia, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN N° 

 

 
 

 
 

 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

